JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº48/2025

Constitui Grupo de Trabalho.

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA, no
uso das suas atribuições legais e regulamentares e tendo em vista a delegação de competência concedida
pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023;

CONSIDERANDO o teor do Requerimento PB-1ªTR nº 4869431, o documento nº 4875438, os termos do
Despacho PB-DSA nº 4879299 e, ainda, a Decisão PB-DIRFORO nº 4879527, exarada pela Douta Direção
do Foro desta Seccional, nos autos do Processo Administrativo SEI nº 0000573-35.2024.4.05.7400.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir o Grupo de Trabalho para o exercício de 2025, com o objetivo de agilizar o julgamento
dos processos e garantir a celeridade e a eficiência na prestação jurisdicional junto à presidência da Turma
Recursal/PB, da forma a seguir:

Matrícula Servidor(a)

PB281 Ricardo Correia de Miranda Henriques (PRESIDENTE)

PB648
Luiz Linderman de Queiroz Medeiros Sobrinho (VICE
PRESIDENTE)

PB490 Antônio de Queiroz Campos Júnior (ASSESSOR)

PB827 Natália Pinheiro da Costa Felix (ASSESSOR)

PB1194 Luanda Mara Godinho de Araújo Saraiva (ASSESSOR)

PB758 Luciana Brito de Gois Borges (ASSESSOR)

PB530 Elton Barros Torquato (ASSESSOR)

PB825 Bruno Melo Dias de Araújo (ASSESSOR)

PB920 Rodrigo Farias de Moura Rezende (ASSESSOR)

PB509 Parcelo de Sousa Melo (ASSESSOR)

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 27
Disponibilização: 07/02/2025
Publicação: 10/02/2025

SEI/TRF5 - 4880082 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

1 of 2 11/02/2025, 14:14

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5207750&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=a4e5ee250e9a82cec74eab3ff2f23bfc41aa57846d05d129839db132752b0031436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5207750&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=a4e5ee250e9a82cec74eab3ff2f23bfc41aa57846d05d129839db132752b0031436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5214159&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=c1cef3099085deb4e85728bfcd1d0061094bdc442d19bb370d07b70770cfca37436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5214159&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=c1cef3099085deb4e85728bfcd1d0061094bdc442d19bb370d07b70770cfca37436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5218252&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=eea3f51327ea5a8a4ad6a573246ca8645f4123907d0d04fa30b2a6de8b943e88436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5218252&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=eea3f51327ea5a8a4ad6a573246ca8645f4123907d0d04fa30b2a6de8b943e88436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5218499&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=3fc755a57b8f188706b1716bbb1c331881c9e5a116d5a07b3564009334cfb206436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5218499&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=3fc755a57b8f188706b1716bbb1c331881c9e5a116d5a07b3564009334cfb206436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8

PB922 Saulo Vicente Melo (ASSESSOR)

PB930 Ricardo Fernandes de Medeiros (ASSESSOR)

PB860 Pedro Luciano Ferreira da Silva Filho (ASSESSOR)

PB640 Humberto Fernandes de Medeiros (ASSESSOR)

PB726
Renata  de  Andrade  Brayner  Furtado  (SECRETARIA
DA TR)

PB806 Daniel Lorenzo de Almeida (SECRETARIA DA TR)

PB633
Ana Karla Teotônio Palitot Nascimento (SECRETARIA
DA TR)

PB709
Fádua  Fernando  Timeny  Hamad  (SECRETARIA  DA
TR - SUPLENTE)

PB365 Gilmário de Araújo Pereira (ASSESSOR SUPLENTE)

PB1097
Alberto  Barbosa  Coelho  Filho  (ASSESSOR
SUPLENTE)

PB710
Fábio  Lacerda  de  Castro  Martins  (ASSESSOR
SUPLENTE)

Art. 2º Estabelecer, para a realização do serviço extraordinário objeto deste Processo Administrativo, que a
equipe observe todos os termos da Decisão PB-DIRFORO nº 4879527, exarada pela Douta Direção do
Foro desta Seccional.

Art.  3º  Revogar  a  Portaria  da  Diretoria  Administrativa  nº  227/2024 (id.  4510724)  e  toda  e  qualquer
disposição em contrário.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, convalidados todos atos já praticados pelo
citado Grupo de Trabalho.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTINO PIERRE DA COSTA, DIRETOR(A) DE
SECRETARIA, em 07/02/2025, às 14:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 4880082 e o código CRC 2787ECE6.

0000573-35.2024.4.05.7400/PB-SLP 4880082v11

Criado por pholmes, versão 11 por albertino.pierre em 07/02/2025 14:06:03.

SEI/TRF5 - 4880082 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

2 of 2 11/02/2025, 14:14

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5218499&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=3fc755a57b8f188706b1716bbb1c331881c9e5a116d5a07b3564009334cfb206436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5218499&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=3fc755a57b8f188706b1716bbb1c331881c9e5a116d5a07b3564009334cfb206436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4828021&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=224abad536f108690550b1b8b9d30f75ace5fe630014d95ab1f4fb6f7ab7ad0f436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4828021&id_procedimento_atual=4389023&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=224abad536f108690550b1b8b9d30f75ace5fe630014d95ab1f4fb6f7ab7ad0f436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8